Н.В. Петрухина
8 (495) 518 -93-19/20

АССОЦИАЦИЯ

«НАЦИОНАЛЬНАЯ ПАЛАТА
КАДАСТРОВЫХ ИНЖЕНЕРОВ»

Руководителям саморегулируемых
организаций кадастровых инженеров

по списку рассылки юр. адрес: 123458 г. Москва, ул. Таллинская, д.32, к.3, оф.10

тел./факс: 8 (499) 198-70-00, 8 (495) 518 -93-19/20
e-mail: ki-rf@ya.ru; сайт: ki-rf.ru

Исх. № 1438/21-01-14 от 28.12.2021 г.
На № __________ от ____________ г.

О решениях, принятых на заседании Президиума

Национального объединения 24.12.2021

Уважаемые коллеги!

Ассоциация «Национальная палата кадастровых инженеров» (далее – Национальное

объединение) доводит до Вашего сведения, что решением Президиума Национального
объединения от 24.12.2021 № 11/21 утверждены:

типовой стандарт осуществления кадастровой деятельности «Геодезическое
обеспечение кадастровых работ. Методы и технологии спутниковых геодезических измерений
(определений)»;

точные даты теоретического экзамена, подтверждающего наличие профессиональных
знаний, необходимых для осуществления кадастровой деятельности, в Москве – 15, 16, 17
февраля 2022 г.;

новая редакция Правил организации саморегулируемыми организациями кадастровых
инженеров прохождения стажировки физическими лицами (вступает в силу с 01.01.2022).

Ознакомиться утвержденными документами можно на официальном сайте
Национального объединения в разделах «Функции»/«Экзамен» (http://ki-
rf.ru/functions/#examination), «Документы» (http://ki-rf.ru/documents/#project_doc).

Просим довести указанную информацию до членов Ваших организаций,
заинтересованных лиц, проходящих (прошедших) стажировку под руководством членов
Ваших организаций.

Директор

О.А. Федорова

mailto:ki-rf@ya.ru
http://ki-rf.ru/functions/#examination
http://ki-rf.ru/functions/#examination
http://ki-rf.ru/documents/#project_doc